平成28年度 北海道カンファレンス (兼公認A・B・C級コーチリフレッシュ研修会) テーマ:「世界基準を日常に」〜生活圏での強化〜 開催要項

- 1 主 旨 1) 北海道から日本代表選手を輩出し、北海道のサッカーを全国トップレベルへ引き上げるためのユース育成に関する意見交流や研修の場とする。
 - 2) 北海道の指導者間同志のネットワーク作りや、コミュニケーションの場とする。
 - 3) 公認A・B・C級コーチのレベルアップを目的とした義務研修として実施する。
- 2 名 称 平成28年度 北海道カンファレンス(兼 A・B・C級コーチリフレッシュ研修会)
- 3 主 催 (公財)日本サッカー協会
- 4 主 管 (公財)北海道サッカー協会 技術委員会 (一社)札幌地区サッカー協会
- 5 期 日 平成29年1月21日(土)・22日(日)
- 6 会 場 札幌サンプラザ 札幌市北区北24条西5丁目 電話:011-758-3111

7 日 程

日 程	時間	内 容	場所
1月21日(土)	11:50 ~ 12:20	受 付	· - 札幌サンプラザ - ·
	12:30 ~ 13:10	開会・ガイダンス	
	13:20 ~ 15:00	講演会①	
	15:20 ~ 15:40	諸 連 絡	
	15:50 ~ 17:30	分 科 会	
	18:30 ~ 20:30	懇 親 会	
1月22日(日)	~ 8:50	集合	札幌サンプラザ
	9:00 ~ 10:20	講 演 会 ②	
	10:40 ~ 12:00	報 告 会	
	12:10 ~ 12:50	全 体 会	
	~ 13:00	閉 会・解 散	

- 8 受講資格
- 1) (公財)日本サッカー協会公認コーチ・キッズリーダー、公認審判員
- 2) サッカーチームの指導者(関係者)・選手の保護者
- 3) その他、サッカーのユース育成に関心のある方
- 9 募集定員 最大 300名 程度
- 10 講 師 森山 佳郎 氏 U-16日本代表監督

北原 次郎 氏 JFAナショナルトレセンコーチ、北海道コンサドーレ札幌アカデミーダイレクター

- 11 報告者 5ブロックユースダイレクター (公財)北海道サッカー協会技術委員会
- 12 内 容 1) 講演の①②は世界大会TSGと日本の育成への示唆。(講師により変わる場合があります)
 - 2) 報告事項は、技術委員会より道内各5ブロックの取り組みや指針についての交流。
 - 3) 分科会は種別ごとにディスカッションの予定。
 - 4) 懇親会(希望者のみの参加)を予定し、情報交換やコミュニケーションの場とする。
- 1) 5,000円 《 公認A・B・C級コーチ、公認フットサルB・C級コーチでリフレッシュポイント(20P)の取得を希望する受講者 》
 - 2) 3,000円 《 S級・D級・キッズリーダー、またはリフレッシュポイントを希望しない方、または指導者資格を所持していない方 》
 - ※ 公認S級コーチのリフレッシュ研修会とは認定されていません。
 - ※ リフレッシュポイントが必要な方はJFA IDを必ず記入下さい。(記入がない場合、ポイント加算ができません)
- 14 懇 親 会 1)参加は希望者のみとします。1月17日(火)以降の取り消しは会費を徴収いたしますのでご了解ください。
 - 2) 会費 5,000円(受付時徴収)
- 15 受講申込 1) 申込締切日 平成28年12月29日(木) 必着
 - 2) KICKOFF (https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login) ヘログイン後、トップメニュー「指導者」の「講習会への参加申し込み」よりお申し込みください。

講習会・研修会番号: リフレッシュポイント20P希望者 ⇒ 001R10001317-001

講習会・研修会番号:D級・キッズリーダーまたはリフレッシュポイント希望なし、または無資格者 ⇒ 001R10001317-00/

講習会・研修会番号:フットサル指導者でリフレッシュポイント20Pを希望する方 ⇒ 001R10001317-002

★今年度より本研修会については、KICKOFFからの研修申込みとなりました。

3) KICKOFFで申込みのうえ、参加連絡票を下記宛先に郵送又はFAX又はメールにて送付してください。 (連絡及び分科会の振り分けのため)

<参加連絡票送付先> (一社)札幌地区サッカー協会 技術委員会委員 **小川原 周太** 宛

郵 送 〒004-0805 札幌市清田区里塚緑ヶ丘5丁目6-5

FAX 011-551-4914 (札幌市立啓明中学校)

メール sapporoconfe2016@outlook.jp

- 4) 受講確定後、システムより料金支払いメールが送信されます。手順に従い支払いをしてください。
- 5) 問い合わせ先 (一社)札幌地区サッカー協会 技術委員会委員 小川原 周太

携帯: 090-8631-6671 TEL: 011-561-4168 (札幌市立啓明中学校)

- 15 そ の 他 1)基本的には申し込みをされた方すべてに受講していただこうと考えていますが、申し込み後に参加できなくなった場合は速やかにご連絡ください。特に、懇親会についてはできるだけ急いで連絡をお願いします。
 - 2) 受講は2日間の参加(懇親会を除く)を義務付けます。
 - 3) 受講者数が定員を超えた場合は申し込み順での受付とし、受講できない方には連絡を入れます。

4) 予定されている内容が変更になる場合もありますのでご了承ください。